

Bestyrelsen for Direktør Michael Hermann Nielsen's mindelegat,
Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune



PROCESBESKRIVELSE

1. OKTOBER 2018

Vedr. **Uddeling af legater til Det Sundhedsvidenskabelige
Fakultet ved Københavns Universitet**

LEDELSESSEKRETARIATET

Sagsbehandler Specialkonsulent Anne-Mette Larsen

BLEGDAMSVEJ 3B,
2200 KØBENHAVN N

Legatets formål:

I henhold til fundatsens § 6.B uddeles årligt *1/3 til fremme af den videnskabelige sygdomsforskning, særlig kræft-, tuberkulose- og giftforskning.*

DIR 35336982

anne-mette.larsen@sund.ku.dk
www.sund.ku.dk

Legater, som uddeles til kandidater fra Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet skal anvendes til forskning, særligt inden for fagområderne kræft, tuberkulose og giftforskning, gerne med et translationelt aspekt, og således at det tilbagevendende sikres, at der uddeles til formålet.

REF: AML

Legaterne skal anvendes til forskningsprojekter med en samlet varighed på op til to år, og kan efter modtagers behov anvendes til såvel løn/drift (apparat) som til rejser og udlandsophold i forbindelse med projektet.

Målgruppe:

For at komme i betragtning skal legatmodtagere være færdiguddannede kandidater med en medicinsk eller odontologisk uddannelse fra Københavns Universitet, og de skal have deres hovedansættelse på Københavns Universitet. På ansøgningstidspunktet skal de være i gang med et forskningsprojekt. Der skal ved tildelingen lægges vægt på, at støtten primært ydes, hvor det skønnes at kunne gøre størst forskel.

Det forventes, at der fra mindelegatet årligt kan uddeles i alt ca. 1. mio. kr. til Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet til forskningsprojekter. Det tilstræbes, at der uddeles legatportioner på ikke under 300.000 kr. (Ansøgere

informerer på forhånd om, at der afhængig af årets afkast normalt vil kunne uddeles legatportioner på mellem 300.000-500.000 kr.)

SIDE 2 AF 2

Udvælgelse af ansøgere:

Der er ikke et krav om åbent opslag.

Der nedsættes et bedømmelsesudvalg bestående af 3 fagkyndige bedømmere ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet. Prodekan for forskning er født medlem af udvalget. Udvalget består desuden af 2 fagpersoner på professor- eller lektorniveau som repræsentanter for fagområderne kræft, tuberkulose eller/og gigt.

Prodekan for forskning udpeger de 2 fagpersoner. Til det første udvalg udpeges en fagperson for en 2-årig periode og en fagperson for en 3-årig periode. Herefter udskiftes årligt ét medlem for at sikre, at alle tre fagområder repræsenteres i henhold til fundatsen.

Bedømmelsesudvalget sekretariatsbetjenes af Ledelsessekretariatet.

Internt i fagmiljøerne udvælges årligt i februar 6 kandidater, som inviteres til at skrive en ansøgning om legatmidler. Der anvendes ansøgningsskema. Ansøgningen inkl. projektbeskrivelse, tidsplan og budget må max fylde 2 sider. Der medsendes CV og publikationsliste.

Ansøgningen sendes elektronisk til Fakultetets fondsadministration i Ledelsessekretariatet: legater@sund.ku.dk

Bedømmelsesudvalget mødes hvert år i april, og udvælger ud fra de indkomne ansøgninger, 3-4 kandidater hvis ansøgninger indsendes til bestyrelsen for Direktør Herman Nielsen's mindelegat; Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune, inden 1. juni det pågældende år.

Afhængig af årets afkast udvælger bestyrelsen hvert år i september 2-3 ansøgere, som tildes hver et legat. Legaterne udbetales inden 31. december det pågældende år.

Såfremt der et år ikke findes egnede kandidater overgår legatpuljen til det følgende år.